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Nr 110.

Kungl. Maj:t:s proposition till riksdagen angående befrielse 
från ersättningsskyldighet för konteramiralen C. G. Wahl
ström; given Stockholms slott den 28 februari 1947.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om 
vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 feb
ruari 1947.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena Undén, statsrådenWiGFORSS, Sköld, Quensel, 
Gjöres, Danielson, Vougt, Myrdal, Zetterrerg, Nilsson, Sträng, 
Mossberg, Weijne.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, fråga om befrielse från 
ersättningsskyldighet samt anför härutinnan följande.

Vid bestämmande av löneklass enligt manskapsavlöningsreglementet för 
personal som tidigare innehaft fast anställning vid försvaret och under bered- 
skapstiden ånyo tillträt! beställning tillhörande Iöneplan i reglementet har 
inom Ostkustens marindistrikt förfarits så att som tjänstgöringstid medräk
nats tid för beredskapstjänstgöring såsom värnpliktig. Vid revision av marin- 
distriktets räkenskaper har anmärkning mot detta förfaringssätt framställts 
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under hänvisning till att manskapsavlöningsreglementets bestämmelser om 
tillgodoräknande av tid för löneklassuppflyttning icke avsåge beredskaps- 
tjänstgöring såsom värnpliktig och att ej heller i övrigt något författnings
enligt stöd funnes för sådant tillgodoräknande. Sedan marinförvaltningen 
genom särskilda beslut i mål rörande sådana anmärkningar ålagt befälha- 
vande amiralen i marindistriktet konteramiralen C. G. Wahlström skyldighet 
att ersätta avlöningsförmåner om tillhopa 1 546 kronor 31 öre, som i anled
ning av det sålunda tillämpade förfaringssättet för mycket utbetalats, fann 
kammarrätten efter besvär av Wahlström genom utslag den 17 oktober 1944 
icke skäl att göra ändring i marinförvaltningens beslut. Med ledning av stad
gandet i 4 § sista punkten kungörelsen den 12 december 1924 med före
skrifter angående fullföljd av talan i vissa besvärs- och anmärkningsmål 
m. m. fann sig emellertid kammarrätten böra underställa målen Kungl. Maj:ts 
prövning. Kammarrätten hemställde därvid med hänsyn till den, såvitt nu 
är i fråga, i viss mån oklara formuleringen av manskapsavlöningsregle- 
mentet, att Kungl. Maj:t täcktes låta bero vid de anmärkta utbetalningarna. 
Den 24 november 1944 beslöt Kungl. Maj:t i enlighet med kammarrättens 
hemställan. Sedan Wahlström som i anmärkningsmål av enahanda beskaffen
het av marinförvaltningen ålagts ersättningsskyldighet med ytterligare till
hopa 144 kronor 90 öre anhållit, att Kungl. Maj:t av nåd ville låta bero jäm
väl vid dessa utbetalningar, biföll Kungl. Maj:t, i enlighet med kammar
rättens hemställan, genom beslut den 2 februari 1945 denna framställning.

I underdånig skrivelse den 17 maj 1945 har Wahlström, under hänvisning 
till Kungl. Maj:ts förenämnda båda beslut, hemställt att av nåd bli befriad 
från skyldighet att återbetala även belopp om tillhopa 7 787 kronor 17 öre, 
varmed försvarets civilförvaltning på förut angivna grunder ålagt honom 
ersättningsskyldighet. Med förmälan, att ytterligare anmärkningar avse
ende belopp om tillhopa 73 kronor 81 öre icke fastställts av försvarets 
civilförvaltning, enär beloppen sökts åter hos vederbörande ersättningstagare 
och inlevererats till ämbetsverket, har Wahlström härjämte anhållit, att för
svarets civilförvaltning måtte bemyndigas att till vederbörande återbetala 
sistnämnda belopp till undvikande av att de som visat god vilja och åter
betalat anmärkta belopp skulle bli ekonomiskt lidande, medan övriga befria
des från återbetalning.

Försvarets civilförvaltning har med förmälan, att ersättningstagare inleve
rerat ytterligare 473 kronor 90 öre, anfört följande.

Såsom i ansökningen framhållits har Kungl. Maj:t tidigare låtit bero vid 
anmärkta utbetalningar i med det förevarande likartade ärenden rörande 
fast anställt manskaps tillgodoräknande för löneklassplacering av värnplikts
tjänstgöring, vilken fullgjorts efter tidigare innehavd fast anställning vid 
försvarsväsendet.

På grund härav och under förmälan att 7 § 2 mom. manskapsavlönings- 
reglementet enligt kungörelsen 1945: 449 fr. o. m. den 1 juli 1945 erhållit
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sådan avfattning, att dylikt tillgodoräknande i vissa fall numera medgives, 
får försvarets civilförvaltning tillstyrka, att Kungl. Maj:t ville vid de gjorda 
utbetalningarna låta bero intill ett belopp av (7 787: 17 — 473: 90 =) 7 313 
kronor 27 öre. På av sökanden anförda skäl får ämbetsverket tillika hem
ställa, att Kungl. Maj:t ville medgiva, att till vederbörande ersättningstagare 
må från fjärde huvudtitelns anslag till extra utgifter utbetalas ett samman
lagt belopp av (473:90 + 73:81 =) 547 kronor 71 öre.

Kammarrätten har i så måtto tillstyrkt bifall till ansökningen, att sökanden 
befrias från skyldighet att återbetala ett belopp av 7 313 kronor 27 öre.

I överensstämmelse med Kungl. Maj-.ts tidigare beslut i förevarande hän - Depariemenls- 
seende torde befrielse från ersättningsskyldighet böra medgivas även i nu chefen. 
föreliggande fall.

I skrivelse 1946:565 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
befrielse i vissa fall från skyldighet att återbetala för mycket utbetalta löne- 
och pensionsbelopp har riksdagen uttalat, att ärenden vilka avse belopp över
stigande 5 000 kronor böra underställas riksdagen. Ehuru det föreliggande 
ärendet icke i principiellt hänseende avviker från de av Kungl. Maj:t av
gjorda, bör med hänsyn till riksdagens berörda uttalande ärendet under
ställas riksdagens prövning.

Från fjärde huvudtitelns anslag till extra utgifter synes till vederbörande 
ersättningstagare böra utbetalas sammanlagt 547 kronor 71 öre.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att konteramiralen C. G. Wahlström befrias från ersättnings
skyldighet till kronan i här angivet hänseende.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att 
till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Stig Roswall.


